
III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 197/2015 

ze dne 25. září 2015, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2017/504] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro 
vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení 
nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočišného původu) (1), má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2)  Nařízení Komise (EU) č. 790/2010 ze dne 7. září 2010, kterým se mění přílohy VII, X a XI nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu, které 
nejsou určeny pro lidskou spotřebu (2), má být začleněno do Dohody. 

(3)  Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané 
produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky 
a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené směrnice (3), má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(4)  Nařízení Komise (EU) č. 749/2011 ze dne 29. července 2011, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, kterým 
se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší 
produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí směrnice Rady 
97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené 
směrnice (4), má být začleněno do Dohody o EHP. 

(5)  Nařízení Komise (EU) č. 1063/2012 ze dne 13. listopadu 2012, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, 
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro 
vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí 
směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici 
podle uvedené směrnice (5), má být začleněno do Dohody o EHP. 

30.3.2017 L 85/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 237, 8.9.2010, s. 1. 
(3) Úř. věst. L 54, 26.2.2011, s. 1. 
(4) Úř. věst. L 198, 30.7.2011, s. 3. 
(5) Úř. věst. L 314, 14.11.2012, s. 5. 



(6)  Nařízení Komise (EU) č. 555/2013 ze dne 14. června 2013, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, pokud 
jde o tranzit určitých vedlejších produktů živočišného původu z Bosny a Hercegoviny (1), má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(7)  Nařízení Komise (EU) č. 592/2014 ze dne 3. června 2014, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, pokud jde 
o používání vedlejších produktů živočišného původu a získaných produktů jako paliva ve spalovacích 
zařízeních (2), má být začleněno do Dohody o EHP. 

(8)  Nařízením (ES) č. 1069/2009 se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002 (3), které je 
začleněno do Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(9)  Nařízení (EU) č. 142/2011 zrušuje nařízení Komise (ES) č. 811/2003 (4), (ES) č. 878/2004 (5), (ES) č. 79/2005 (6), 
(ES) č. 92/2005 (7), (ES) č. 181/2006 (8), (ES) č. 197/2006 (9), (ES) č. 1192/2006 (10), (ES) č. 2007/2006 (11) 
a rozhodnutí Komise 2003/322/ES (12), 2003/324/ES (13) a 2004/407/ES (14), která jsou začleněna do Dohody 
o EHP, a která by proto měla být v Dohodě o EHP zrušena. 

(10)  Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí by se tudíž nemělo vztahovat na 
Lichtenštejnsko. 

(11)  Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola I mění takto:  

1. Znění bodu 9b (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002) v části 7.1 se nahrazuje tímto: 

„32009 R 1069: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických 
pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, 
a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočišného původu) (Úř. věst. L 300, 
14.11.2009, s. 1). 

Pro účely této dohody se nařízení upravuje takto: 

a)  Datem uvedeným v článku 55 je pro státy ESVO datum vstupu v platnost rozhodnutí smíšeného výboru EHP, 
kterým se do Dohody o EHP začleňuje nařízení (ES) č. 1069/2009. 

b)  Tento akt se týká Islandu pro oblasti uvedené v odstavci 2 úvodní části.“ 

30.3.2017 L 85/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 164, 18.6.2013, s. 11. 
(2) Úř. věst. L 165, 4.6.2014, s. 33. 
(3) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. 
(4) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 14. 
(5) Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 62. 
(6) Úř. věst. L 16, 20.1.2005, s. 46. 
(7) Úř. věst. L 19, 21.1.2005, s. 27. 
(8) Úř. věst. L 29, 2.2.2006, s. 31. 
(9) Úř. věst. L 32, 4.2.2006, s. 13. 

(10) Úř. věst. L 215, 5.8.2006, s. 10. 
(11) Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 98. 
(12) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 32. 
(13) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 37. 
(14) Úř. věst. L 151, 30.4.2004, s. 11. 



2. Za bod 9b (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009) v části 7.1 se vkládá nový bod, který zní: 

„9c.  32011 R 0142: nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného 
původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud 
jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené směrnice 
(Úř. věst. L 54, 26.2.2011, s. 1), 

ve znění: 

—  32011 R 0749: nařízení Komise (EU) č. 749/2011 ze dne 29. července 2011 (Úř. věst. L 198, 30.7.2011, 
s. 3), 

—  32012 R 1063: nařízení Komise (EU) č. 1063/2012 ze dne 13. listopadu 2012 (Úř. věst. L 314, 
14.11.2012, s. 5), 

—  32013 R 0555: nařízení Komise (EU) č. 555/2013 ze dne 14. června 2013 (Úř. věst. L 164, 18.6.2013, 
s. 11), 

—  32014 R 0592: nařízení Komise (EU) č. 592/2014 ze dne 3. června 2014 (Úř. věst. L 165, 4.6.2014, s. 33). 

Pro účely této dohody se uvedené nařízení upravuje takto: 

a)  Ve vzorech veterinárních osvědčení v příloze XV se za slova „určeny pro členský stát uvedený v seznamu 
v příloze nařízení Komise (ES) č. 546/2006“ doplňují slova „nebo pro Norsko“. 

b)  V příloze XIV kapitole II oddíle 1 písm. c) se za slova „tabulce 2“ doplňují slova „nebo ze Svalbardu“. 

Tento akt se týká Islandu pro oblasti uvedené v odstavci 2 úvodní části.“ 

Článek 2 

Znění nařízení (ES) č. 1069/2009, (EU) č. 790/2010, (EU) č. 142/2011, (EU) č. 749/2011, (EU) č. 1063/2012, (EU) 
č. 555/2013 a (EU) č. 592/2014 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 26. září 2015 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 25. září 2015. 

Za Smíšený výbor EHP 

předsedkyně 
Ingrid SCHULERUD  

30.3.2017 L 85/3 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky. 



Prohlášení států ESVO k rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 197/2015 ze dne 25. září 2015, 
kterým se do Dohody o EHP začleňují nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 

a nařízení Komise (EU) č. 142/2011 

„Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 a nařízení Komise (EU) č. 142/2011 se týkají vývozu 
vedlejších produktů živočišného původu a získaných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, do třetích zemí. 
Začleněním uvedených nařízení není dotčena oblast působnosti Dohody o EHP.“  

30.3.2017 L 85/4 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 197/2015 ze dne 25. září 2015, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2017/504] 

